ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br
CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO N°: 002/2018

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO/TO

O Vereador ANTONIO AILTON DA SILVA, que o presente subscreve, e em
conformidade coma Lei Orgânica do Município, e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e
após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, QUE SEJA REALIZADA A CLIMATIZACAO DAS SALAS DE AULAS DA
ESCOLA MUNICIPAL NOÉ GONÇALVES, na sede deste município.

Nossa solicitação justifica-se em face da referida unidade escolar não possuir

ambiente climatizado, indispensável para que haja melhor aprendizado de nossos alunos.
Esclarecemos que nossa região tem um clima muito quente, o que se torna ainda pior no
período de veraneio. Ressaltamos que para que haja aprendizagem e estimulo a educação é
necessário a existência de ambiente favorável ao ensino aprendizagem.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Antonio Ailton da Silva, aos 25 dias do mês de

Setembro de 2018.

ANTONIO AILTON DA SILVA

Vereador